各 位
2025 年 3 月 3 日

住友商事パワー＆モビリティ株式会社

2025年度 役員・執行役員・主管者級人事 および

機構改正に関するお知らせ

１．役員・執行役員人事

取締役会において、下記のとおり役員・執行役員人事が内定しましたので、お知らせいたします。

【4 月 1日付】役員・執行役員人事

なお、下記現役員・執行役員は 2025年 3月 31日付で退任を予定しております。

 代表取締役  社長執行役員                        成清正浩

 常務執行役員 モビリティサービス本部長      緒方 剛

また、その他の役員・執行役員については変更ありません。

２．主管者級人事

下記の通り、人事異動を行いますので、お知らせいたします。

新   職 旧   職 氏  名

代表取締役

社長執行役員

取締役

副社長執行役員

諸星 正樹

専務執行役員

社会インフラプロジェクト本部長

常務執行役員

社会インフラプロジェクト本部長

大西 孝幸

常務執行役員

自動車製造・開発本部長

住友商事株式会社

自動車製造・エンジニアリング SBU 長

長岡 秀行

執行役員

電力プロジェクト本部長補佐

執行役員

電力プロジェクト本部長補佐

兼 電力プロジェクト第一部長

田口 真里

【4 月 1日付】主管者級人事

新  職 旧  職 氏  名

自動車製造・開発本部長補佐

（浜松駐在）

自動車製造・部品本部長補佐

兼 自動車製造・部品第二部長

（浜松駐在）

細見 竜介

自動車製造・部品事業部長 自動車製造・部品第一部長 萩原 理恵

電力プロジェクト第一部長 電力プロジェクト第一部副部長 山本 弦太

３．機構改正

下記の通り、2025年度に実施する機構改正について、お知らせいたします。

（旧）                   （新）

自動車製造・部品本部               自動車製造・開発本部（新設）

自動車製造・部品第一部             自動車製造・部品事業部

自動車製造・部品第二部             パワー＆モビリティ事業開発部

モビリティサービス本部 （廃止）

パワー＆モビリティ事業開発部          自動車流通・サービス本部

タイヤ部                    タイヤ部

（本件に関するお問い合わせ先）

住友商事パワー＆モビリティ株式会社 経営企画部（TEL:03-4531-6000）